

|                                                                                                                                                                               |                                         |                                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------|
| RECEBEMOS DE Prigol Materias Para Construção OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, NO VALOR TOTAL DE: R\$ 1.629,65 - Cliente:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA |                                         | NF-e<br>Nº. 5.647<br>SÉRIE 001 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                                                                                                           | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                |

|                                                                                                                                                                                                        |                                |                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE<br><br><b>Prigol Materias Para Construção</b><br><br><i>Prigol Materias Para Construção</i><br><br>Sergipe, 1930, Centro, Medianeira, PR<br>CEP:<br>Telefone: (45)-3264-2794 |                                | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar<br>da Nota Fiscal<br>Eletrônica<br><br>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>1</b><br><br><b>Nº. 5.647</b><br><b>SÉRIE 001</b><br><b>FOLHA 1/2</b> | <br><b>CHAVE DE ACESSO</b><br><b>4122 0574 0087 9800 0154 5500 1000 0056 4710 1028 6527</b><br><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz / PR |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>VENDA</b>                                                                                                                                                                   |                                | PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO<br><b>141220119862162</b>                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>4200289973</b>                                                                                                                                                                | INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | CNPJ<br><b>74.008.798/0001-54</b>                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |

|                                                              |                                    |                                       |                    |                                      |                                            |
|--------------------------------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|--------------------|--------------------------------------|--------------------------------------------|
| DESTINATÁRIO/REMETENTE                                       |                                    |                                       |                    |                                      |                                            |
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br><b>- CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b> |                                    | CNPJ/CPF<br><b>77.814.820/0001-41</b> |                    | DATA DA EMISSÃO<br><b>24/05/2022</b> |                                            |
| ENDEREÇO<br><b>AV. JOSE CALLEGARI, 300</b>                   |                                    | BAIRRO/DISTRITO<br><b>IPE</b>         |                    | CEP<br><b>85.884-000</b>             | DATA DA ENTRADA/SAÍDA<br><b>24/05/2022</b> |
| MUNICÍPIO<br><b>MEDIANEIRA</b>                               | FONE/FAX<br><b>(45) 03264 2475</b> | UF<br><b>PR</b>                       | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                                      | HORA DA SAÍDA<br><b>08:43</b>              |

| FATURA - Forma de Pagamento: Venda a Vista (Dinheiro) - Condição de Pagamento: |            |       |           |            |       |           |            |       |           |            |       |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|-----------|------------|-------|-----------|------------|-------|-----------|------------|-------|
| DUPLICATA                                                                      | VENCIMENTO | VALOR | DUPLICATA | VENCIMENTO | VALOR | DUPLICATA | VENCIMENTO | VALOR | DUPLICATA | VENCIMENTO | VALOR |
|                                                                                |            |       |           |            |       |           |            |       |           |            |       |

| CÁLCULO DO IMPOSTO      |                 |               |                     |                               |                           |                            |
|-------------------------|-----------------|---------------|---------------------|-------------------------------|---------------------------|----------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS |                 | VALOR DO ICMS |                     | B. CÁLC. DO ICMS SUBSTITUIÇÃO |                           | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO |
| R\$ 0,00                |                 | R\$ 0,00      |                     | R\$ 0,00                      |                           | R\$ 0,00                   |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO      | DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI                  | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DA NOTA        |
| R\$ 0,00                | R\$ 0,00        | R\$ 0,00      | R\$ 0,00            | R\$ 0,00                      | R\$ 443,07                | R\$ 1.629,65               |

|                                     |         |       |                                        |             |                  |    |           |  |
|-------------------------------------|---------|-------|----------------------------------------|-------------|------------------|----|-----------|--|
| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS |         |       |                                        |             |                  |    |           |  |
| RAZÃO SOCIAL                        |         |       | FRETE POR CONTA<br><b>0 - Emitente</b> | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF  |  |
| ENDEREÇO                            |         |       | MUNICÍPIO                              |             |                  | UF | INSCRIÇÃO |  |
| 1 1                                 |         |       |                                        |             |                  |    |           |  |
| OUANTIDADE                          | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO                              | PESO BRUTO  | PESO LÍQUIDO     |    |           |  |

| DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS |                                                                      |          |       |      |      |       |                |             |             |            |           |                |               |                           |  |
|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|-------|------|------|-------|----------------|-------------|-------------|------------|-----------|----------------|---------------|---------------------------|--|
| CÓD. PROD.                  | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                         | NCM/SH   | CSOSN | CFOP | UNID | QTD.  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | B.CALC.ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS ICMS | ALÍQUOTAS IPI | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS |  |
| 7380                        | COLUNA PRONTA BARRA C/6MTS (7X14) 8.0MM                              | 73142000 | 0500  | 5405 | BR   | 3     | 189,00         | 567,00      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 227,88                    |  |
| 440731                      | MADEIRA BENEFICIADA TIPO PAREDE-BEIRAL EM ESSENCIA FLORESTAL DIVERSA | 44072990 | 0102  | 5102 | M3   | 0,071 | 3507,0423      | 249,00      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 63,37                     |  |
| 998                         | VERGALHAO 3/8 CA50 10MM 12MT                                         | 72142000 | 0500  | 5405 | BR   | 1     | 69,90          | 69,90       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 21,98                     |  |
| 63767                       | SIKA DUR EPOXI BR 1KG                                                | 35069900 | 0102  | 5102 | UN   | 1     | 54,90          | 54,90       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 12,19                     |  |
| 17270                       | PREGO 17X27 GERDAU                                                   | 73170090 | 0500  | 5405 | KG   | 1     | 19,80          | 19,80       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 7,28                      |  |
| 1515                        | TIJOLO 9X14X24CM 06 FUROS CER.MED.(descarga ao lado do caminhão)     | 39041000 | 0500  | 5405 | UN   | 60    | 1,05           | 63,00       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 16,03                     |  |
| 54190                       | CIMENTO TODAS OBRAS VOTORAN 50KG                                     | 25232910 | 0500  | 5405 | SC   | 5     | 36,90          | 184,50      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 20,67                     |  |
| 2210                        | VEDALIT 1LT OTTO BAUMGART                                            | 38244000 | 0102  | 5102 | UN   | 1     | 29,90          | 29,90       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 10,30                     |  |
| 101010                      | PEDRISCO                                                             | 25171000 | 0102  | 5102 | TL   | 1     | 84,00          | 84,00       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 18,65                     |  |
| 181815                      | AREIA MEDIA                                                          | 25051000 | 0500  | 5405 | TL   | 1,5   | 129,00         | 193,50      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 21,67                     |  |
| 80253                       | CAP 25MM SOLDABEL TIGRE                                              | 39174090 | 0500  | 5405 | UN   | 5     | 3,25           | 16,25       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 1,82                      |  |
| 1060                        | ADESIVO PLASTICO BISNAGA 17G TIGRE                                   | 35061090 | 0102  | 5102 | UN   | 1     | 9,00           | 9,00        | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 2,00                      |  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                    |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br><b>Trib aprox R\$: 217,55 Federal e 225,52 Estadual.</b><br><b>Fonte: IBPT Ar5Fr7</b><br><b>Empresa Optante Pelo Simples Nacional. Não Gera Credito De Ipi. EMPENHO 135/22</b><br><b>Trib aprox R\$: 217,55 Federal e 225,52 Estadual</b><br><b>Fonte: IBPT Ar5Fr7</b> | RESERVADO AO FISCO |

|                                                                                                                                                                                                    |  |                                                                                                                                                                            |                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE<br><br><b>Prigol Materias Para Construção</b><br><i>Prigol Materias Para Construção</i><br><br>Sergipe, 1930, Centro, Medianeira, PR<br>CEP:<br>Telefone: (45)-3264-2794 |  | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar<br>da Nota Fiscal<br>Eletrônica<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br><div>1</div><br><b>Nº. 5.647</b><br><b>SÉRIE 001</b><br><b>FOLHA 2/2</b> |                                                   | <br><b>CHAVE DE ACESSO</b><br><b>4122 0574 0087 9800 0154 5500 1000 0056 4710 1028 6527</b><br><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sef/PR |  |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>VENDA</b>                                                                                                                                                               |  |                                                                                                                                                                            | PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO<br><b>141220119862162</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>4200289973</b>                                                                                                                                                            |  | INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.                                                                                                                                             |                                                   | CNPJ<br><b>74.008.798/0001-54</b>                                                                                                                                                                                                                                                              |  |

|                                                            |  |  |                                       |                 |                                      |                                            |
|------------------------------------------------------------|--|--|---------------------------------------|-----------------|--------------------------------------|--------------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>                              |  |  |                                       |                 |                                      |                                            |
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br><b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b> |  |  | CNPJ/CPF<br><b>77.814.820/0001-41</b> |                 | DATA DA EMISSÃO<br><b>24/05/2022</b> |                                            |
| ENDEREÇO<br><b>AV. JOSE CALLEGARI, 300</b>                 |  |  | BAIRRO/DISTRITO<br><b>IPE</b>         |                 | CEP<br><b>85.884-000</b>             | DATA DA ENTRADA/SAÍDA<br><b>24/05/2022</b> |
| MUNICÍPIO<br><b>MEDIANEIRA</b>                             |  |  | FONE/FAX<br><b>(45) 0326 42475</b>    | UF<br><b>PR</b> | INSCRIÇÃO ESTADUAL                   | HORA DA SAÍDA<br><b>08:43</b>              |

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

| CÓD. PROD. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                      | NCM/SH   | CSOSN | CFOP | UNID | QTD. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | B.CALC.ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS ICMS | ALÍQUOTAS IPI | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS |
|------------|---------------------------------------------------|----------|-------|------|------|------|----------------|-------------|-------------|------------|-----------|----------------|---------------|---------------------------|
| 75487      | LONA PLASTICA PRETA (4 x 100) - 17 KG - 45 MICRAS | 39173290 | 0500  | 5405 | M2   | 40   | 1,30           | 52,00       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 6,52                      |
| 44238      | CONTRA UMIDADE GL 3,6 l                           | 38244000 | 0102  | 5102 | UN   | 1    | 36,90          | 36,90       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00           | 0,00          | 12,71                     |